АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2019 № 3607-па

О  внесении  изменений  в  муниципальную
Программу  «Устойчивое  развитие  коренных
малочисленных  народов  Севера  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015–2021
годы»,  утвержденную  постановлением
администрации города от 20.08.2014 № 1530-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», со статьями 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 №717-па
«Об  утверждении  порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  Программу  «Устойчивое  развитие  коренных
малочисленных народов  Севера  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2015–2021  годы»  (далее  -  Программа),  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.08.2014  №  1530-па,  следующие
изменения:

1.2.  В приложении №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
Программы  «Устойчивое  развитие  коренных  малочисленных  народов  Севера
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»  за  счет
бюджетных средств» к Программе мероприятия 4.1, 4.5 и 4.6 Программы изложить
в следующей редакции:

4.1. Проведение ме-
роприятий, посвящен-
ных Всемирному Дню
 коренных народов
09 августа:
- концерты националь-
ного коллектива;
- выставки декоратив-
но-прикладного
искусства;
- выставка-дегустация
блюд национальной
кухни.

Департа-
мент
куль-
туры

913
0400400

0804
10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0400400590 612 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0
610 90,0 10,0 10,0 35,0 35,0

4.5. «Песня Северного
сияния». Проведение
вечера традиционной и
современной песни
коренных народов
Севера, Сибири и
Дальнего Востока,
посвященного 90-
летию со дня рож-
дения известного
нанайского певца Кола
Бельды (1929-1993 г.г.)

Департа-
мент
куль-
туры

913 0400400590 0804 610 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0

4.6. Комплектование
Южно-Сахалинской
централизованной
библиотечной системы
художественной
литературой народов
Севера на русском и
национальных языках,
учебно-методическими
пособиями, словарями,
этнографической
литературой,
периодическими
изданиями,
издаваемыми
общественными
организациями
коренных народов и
т.д.

Департа-
мент
куль-
туры

913 0400400

0804 612

4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0400400590 38,0 0,0 3,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0
610  20,0 0,0 10,0 10,0

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                    С.А.Надсадин